СОВЕТ ДЕПУТАТОВ                                                                                              муниципального образования                                                                                                         Мамалаевский сельсовет

      Переволоцкого района

      Оренбургской области

                РЕШЕНИЕ

        От 07 марта 2012г. №51
«О внесении изменений

В Решение Совета депутатов от

29.12.2011г. № 45 «О  бюджете МО

 Мамалаевский сельсовет на 2012год                                                                                  и плановый период 2013 и 2014 годы»

         На основании ст.9 Бюджетного Кодекса Российской Федерации,  внести в решение Совета депутатов МО Мамалаевский сельсовет Переволоцкого района от 29.12.2011г. №45 «О  бюджете МО Мамалаевский сельсовет на 2012 год и плановый период 2013 и 2014 годы» изменения и дополнения:

       1.Статью 1. изложить  в следующей редакции: Утвердить бюджет муниципального образования Мамалаевский  сельсовет на 2012 год по доходам в сумме  4282,8 тыс.рублей и расходам в сумме  4375,8 тыс.рублей ,на плановый период 2013 г по доходам в  сумме 3439,4 тыс.рублей и расходам в сумме 3439,4 тыс.рублей, плановый период 2014 г по доходам в сумме 3488,2 тыс.рублей и расходам  в сумме 3488,2 тыс.рублей.
Установить дефицит бюджета в сумме 93,0 тыс. рублей.

       2. Дополнить решение приложением 7 « Источники  финансирования дефицита бюджета».

3.  Приложения   4,5,6   изложить в новой редакции согласно пояснительной записки.

4. Контроль за исполнением решения возложить на постоянную комиссию

по бюджетной, налоговой и финансовой политике.

      5. Настоящее Решение вступает в силу со дня его обнародования.

Разослано: РАЙФО, в дело, прокурору

Глава муниципального образования

Мамалаевский сельсовет                                                                       Акашев В.В.
ПОЯСНИТЕЛЬНАЯ ЗАПИСКА

       К Решению МО Мамалаевский сельсовет Переволоцкого района  Оренбургской области  от 07 марта 2012г. № 51 О внесении изменений и дополнений в Решение Совета депутатов от 29 декабря 2011 года  №45 « О бюджете муниципального образования Мамалаевский сельсовет на 2012 год и плановый период 2013 и 2014 год».
                        В связи с производственной необходимостью увеличиваем расходную часть бюджета с образованием дефицита бюджета 33000 рублей  из остатков на начало года  на:
609 0502 3510502 244 225 – коммунальное хозяйство, софинансирование капитального ремонта водопровода 33000 рублей.
.

Итого:  33000 рублей
Глава администрации :                                                                           Акашев В.В.

Специалист 1 категории:                                                                       Косарева В.И.

Приложение 4

к Положению о порядке составления

утверждения и исполнения

сводной бюджетной росписи

районного бюджета

СПРАВКА

Об изменении росписи расходов районного бюджета на 2012 год

Министерство, ведомство      609                                            по КВСУ______________

Раздел                                          05                                           по КРПР_______________

Подраздел                                   02                                          по КРПР_______________

Целевая статья                  3510502                                          по КЦС________________

Вид расходов                            244                                           по КВР_________________

Единица измерения: тыс.руб.____________________          по СОЕИ_______________

Согласно_Решения_____________________________________________________

                                 (Указу, Закону, постановлению, распоряжению, письму)

от «07» марта 2012г.  № 51  по вопросу: перемещение бюджетных ассигнований.

	Предметная            статья
	Код          статьи
	                  Сумма  изменений (+,-)

	2012г.
	1 квартал
	2 квартал
	3 квартал
	4 квартал

	а
	б
	1
	2
	3
	4
	5

	РАСХОДЫ
	200
	+33000
	+33000

	Оплата труда и начисления на оплату труда
	210

	Заработная плата
	211

	Прочие выплаты
	212

	Начисления на оплату труда
	213

	Приобретение услуг
	220
	+33000
	+33000

	Услуги связи
	221

	Транспортные услуги
	222

	Коммунальные услуги
	223

	Арендная плата за пользованием имуществом
	224

	Услуги по содержанию имущества
	225
	+33000
	+33000

	Прочие услуги
	226

	Безвозмездные и безвозвратные  перечисления организациям
	240

	Безвозмездные и безвозвратные  перечисления государственным и муниципальным организациям
	242

	Прочие расходы
	290

	Поступление нефинансовых активов
	300

	Увеличение стоимости основных средств
	310

	Увеличение стоимости материальных активов
	340

	ИТОГО РАСХОДОВ

	+33000
	+33000

Главный распорядитель                                                      Исполнитель________________

«07» марта 2012г.                                                                  тел. 23-3-41

__________________________

              (подпись)

Приложение 7                                                                                                                                                                                                                                                                    «О внесении изменений и

                                                                                                                                               дополнений в решение Совета

                                                                                                                                                                                      депутатов от 29.12.2011г. № 45
                                                                                                                                                                                                                      «О  бюджете МО Мамалаевский сельсовет

                                        на 2012 год и на плановый
                                                                                                                   период 2013 и 2014 годов»
                                                                                                                                                                                                                                      от 07.03.2012г. №51
 ИСТОЧНИКИ ВНУТРЕННЕГО ФИНАНСИРОВАНИЯ ДЕФИЦИТА БЮДЖЕТА МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ МАМАЛАЕВСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ

На 2011год и плановый период 2012 и 2013годов

	Код      главы
	Код группы, подгруппы, статьи и вида источников
	Наименование
	2012г.

	609
	01 00 00 00 00 0000 000
	ИСТОЧНИКИ ВНУТРЕННЕГО ФИНАНСИРОВАНИЯ ДЕФИЦИТОВ БЮДЖЕТОВ
	60,0

	609
	01 05 00 00 00 0000 000
	Изменение остатков средств на счетах по учету средств бюджета
	60,0

	609
	01 05 00 00 00 0000 500
	Увеличение остатков средств бюджета
	4282,8

	609
	01 05 02 00 00 0000 500
	Увеличение прочих остатков средств бюджета
	4282,8

	609
	01 05 02 01 00 0000 510
	Увеличение прочих остатков денежных средств  бюджета
	-4282,8

	609
	01 05 02 01 10 0000 510
	Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов поселений
	-4282,8

	609
	01 05 00 00 00 0000 600
	Уменьшение остатков  средств  бюджета
	4375,8

	609
	01 05 02 00 00 0000 600
	Уменьшение прочих остатков  средств бюджета
	4375,8

	609
	01 05 02 01 00 0000 610
	Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджета
	4375,8

	609
	01 05 02 01 10 0000 610
	Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджета поселения
	4375,8

СПРАВКА

об обнародовании    решения совета депутатов Мамалаевского сельсовета Переволоцкого района Оренбургской области от

07марта  2012 года № 51  «О внесении изменений в Решение Совета депутатов от 29.12.2011г. № 45 «О бюджете  муниципального образования Мамалаевский сельсовет Переволоцкого района Оренбургской области на 2012год и плановый период 2013 и 2014годы.».

 Решение совета депутатов  муниципального образования  Мамалаевский  сельсовет Переволоцкого района Оренбургской области  от 07 марта 2012 года № 51 «О внесении изменений в Решение Совета депутатов от 29.12.2011г. № 45 «О бюджете  муниципального образования Мамалаевский сельсовет Переволоцкого района Оренбургской области на 2012год и плановый период 2013 и 2014годы.».

              обнародовано в соответствии с Положением «О порядке обнародования нормативных правовых актов», утвержденным решением совета депутатов муниципального образования Мамалаевский сельсовет Переволоцкого района Оренбургской области от 07.04.2008 года № 97 в следующих местах:  с. Мамалаевка в здании администрации Мамалаевского сельсовета по адресу: ул. Клубная,2\2,  улица Урожайная,9 Мамалаевский Фап, и в здании Капитоновской библиотеки с.Капитоновка, улица Школьная, 17\5.

               Дата обнародования – 07 марта  2012 года

               Период обнародования с  07.03.2012.- 16.03.2012 г.

           Глава муниципального образования:                                   В.В.Акашев.